PAGE
3

проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «__»____ 201__ г. №_____
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области
В связи с принятием Закона Курской области от 23 августа 2016 года №57-ЗКО «О закреплении за сельскими поселениями Курской области отдельных вопросов местного значения»(вступает в силу с 1 января 2017 года), в целях приведения Устава МО «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области в соответствие  с действующим законодательством,

  Собрание депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области РЕШИЛО:

 1.  Внести в Устав муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» следующие изменения и дополнения:
1.Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения  Новопоселеновского сельсовета» дополнить пунктами 14-21 следующего содержания:
«14) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Новопоселеновского сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

15) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Новопоселеновского  сельсовета;

16) создание условий для массового отдыха жителей Новопоселеновского сельсовета и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

18) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

19) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

20) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;

21) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участкеНовопоселеновского сельсовета сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.».

2. В статье 29 «Глава Новопоселеновского сельсовета Курского района»:

а) абзац 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«Общее число членов конкурсной комиссии в Новопоселеновском сельсовете устанавливается решением Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района. При формировании конкурсной комиссии в Новопоселеновском сельсовете половина членов конкурсной комиссии назначается  Собранием депутатов Новопоселеновского сель совета курского района, а другая половина – Главой Курского района Курской области.»;

б) в абзаце 2 части 3.1 слова «Председатель Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета выдает лицу, избранному на должность Главы Новопоселеновского сельсовета,» заменить словами «Председатель Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района выдает лицу, избранному на должность Главы Нововопоселеновского сельсовета Курского района,»;

- в абзаце 1 части 2 статьи 31 «Полномочия Главы Новопоселеновского сельсовета Курского района» Устава слова «Глава Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области»заменить словами «Глава Новопоселеновского сельсовета Курского района»;
-в части 15 статьи 31-1 «Удаление Главы Новопоселеновского сельсовета Курского района в отставку»Устава слова «Глава Новопоселеновского сельсовета, в отношении которого Собранием депутатов Новопоселеновского сельсовета» заменить словами «Глава Новопоселеновского сельсовета Курского района, в отношении которого Собранием депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района»;

3. В статье 31-2 «Временное исполнение обязанностей Главы Новопоселеновского сельсовета Курского района»:

а) в абзаце 1 части 2 слова «заместитель Главы администрации»заменить  словами «заместитель Главы Администрации»;

б) в части 6 слова «с органами местного самоуправления Курского района» заменить словами «с органами местного самоуправления Курского района Курской области»;

4. абзац 2 части 5 статьи 33 «Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района» Устава изложить в следующей редакции:
«Порядок организации и осуществления муниципального контроля на территории Новопоселеновского сельсовета в соответствующей сфере деятельности устанавливается  муниципальными правовыми актами Новопоселеновского сельсовета либо законом Курской области и принятыми в соответствии с ними муниципальными  правовыми актами Новопоселеновского сельсовета.»;

5. в наименовании, части 1 статьи 38 «Реестр муниципальных служащих  в Новопоселеновском сельсовете»Устава слова «в Новопоселеновском сельсовете Курского района» заменить словами «в Новопоселеновском сельсовете»;

а) в абзаце 2 части 4 статьи 41 «Местный бюджет Новопоселеновского сельсовета»Устава слова «местной админстрацией Новопоселеновского сельсовета Курского района» заменить словами «Администрацией Новопоселеновского сельсовета Курского района»;

б) в статье 42 «Составление проекта бюджета»Устава  сельсовета:

-в части 1 слова «проекта бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области» заменить словами «проекта бюджета Новопоселеновского сельсовета»;

-части 2,3 изложить в следующей редакции:

«2.Проект бюджета Новопоселеновского сельсовета составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)  в соответствии с муниципальным правовым актом Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района.
В случае если проект бюджета Новопоселеновского сельсовета составляется и утверждается на очередной финансовый год, Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план Новопоселеновского сельсовета.

3. Составлению проекта бюджета Новопоселеновского сельсовета должны предшествовать подготовка следующих документов, на которых основывается  составление бюджета:

-прогноза социально-экономического развития Новопоселеновского сельсовета;

-основных направлений бюджетной, налоговой политики Новопоселеновского сельсовета на  очередной финансовый год;

-муниципальных программ Новопоселеновского сельсовета.»;

4. в статье 45 «Бюджетная отчетность об исполнении бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района» Устава :

-в наименовании, первом и втором предложениях части 1 статьи слова «Курского района» исключить;

-в части 2 слова «в Администрацию Курского района» заменить словами «в Администрацию Курского района Курской области»;

-в части 3 абзаце 1 части 4 слова «об исполнении бюджета Новопоселеновского сельсовета Курского района»заменить словами «об исполнении бюджета Новопоселеновского сельсовета»;
5. статью 47 «Порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новопоселеновского сельсовета»Устава  изложить в следующей редакции:

«Статья 46. Порядок владения.пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новопоселеновского сельсовета.

1.Органы местного самоуправления от имени Новопоселеновского сельсовета самостоятельно владеют,пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и  принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Новопоселеновского сельсовета.

2.Органы местного самоуправления Новопоселеновского сельсовета вправе передавать муниципальное имущество во временное или в постоянное пользование физическим и юридическим лицам, органам власти Российской Федерации, органам государственной власти Курской области  и органам местного самоуправления иных муниципальных образований,отчуждать,совершать иные сделки в соответствии с федеральными законами.

3.Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом Новопоселеновского сельсовета устанавливается решением Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района в соответствии с федеральными законами.

4.Доходы от использования и продажи имущества,находящегося в муниципальной собственности Новопоселеновского сельсовета за исключением имущества(в том числе, движимого) бюджетных и автономных учреждений. А также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, поступают в бюджет Новопоселеновского сельсовета.
5.Органы местного самоуправления Новопоселеновского сельсовета ведут реестры муниципального имущества в порядке.установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;

6. статью 37 Порядок передачи лицами, замещающими муниципальные должности ,муниципальными служащими Новопоселеновского сельсовета Курского района .владеющими ценными бумагами.акциями(долями участия, паями в уставных (складочных)капиталах организаций) в доверительное управление указанных видов имущества» изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Порядок передачи лицами, замещающими муниципальные должности ,муниципальными служащими Новопоселеновского сельсовета Курского района, владеющими ценными бумагами, акциями(долями участия, паями в уставных (складочных)капиталах организаций) в доверительное управление указанных видов имущества» изложить в следующей редакции:

1.В случае, если муниципальный служащий Новопоселеновского сельсовета владеет ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капитала организаций),он обязан в целях предотвращения конфликта  интересов передать принадлежащие ему ценные бумаги (доля участия, паи в уставных (складочных)капиталах организаций) в доверительное управление в соответствие с  законодательством Российской Федерации.

2. В случае, если владение лицом, замещающим муниципальную должность Новопоселеновского сельсовета ценными бумагами (долями участия, паями в уставных  (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов,указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных)капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
3.Неприятие лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта  интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение (освобождение от должности)лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего с муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.В течение трех дней с момента передачи в доверительное управление ценных бумаг(долей участия, паев в уставных (складочных)капиталах организаций)в  соответствии с частями 1,2 настоящей статьи лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие Новопоселеновского сельсовета обязаны представить копию заключенного договора доверительного управления в кадровую службу Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района.»

7. Статью 59 «Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с настоящим Уставом» дополнить новыми абзацами следующего содержания:

  «Положения пунктов 14-21 части 1 статьи 3 в редакции решения Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района от «__»____2017 г. №__, распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.»;
«Положения части 5 статьи 6 Устава сельсовета в редакции Решения Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района  от «__»______2017года №_____,применяются только к выборным должностным лицам Новопоселеновского сельсовета Курского района ,избранным после вступления в силу указанного Решения.».